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Motion av Mats Bergl~nd (MP) om~~~;::;~~~~e~tt 
"Demokratins torg" i' "t iV-----------=:::::::r-- . ,,--
Det händer alltsomoftast att medborgare knorrar över något beslut som fattats, eller 
står i begrepp att fattas, av de folkvalda. Sådant missnöje föranleder inte sällan 
folksamlingar och demonstrationer i anslutning till Stadshuset. Några gånger samlas 
människor utanför stora porten vid Hantverkargatan, andra gånger har man gått in på 
borggården, men vanligast är att man som kommunfullmäktigeiedamot blir uppvaktad 
på vägen in genom entre n vid Ragnar Östbergs plan. 

Stadshuset är byggt som en borg med en mycket sluten fasad. Det finns ingen naturlig 
ingång annat än stora festentren från borggården in till Blå hallen. Men var ska 
demonstranterna stå? 

Vi folkvalda har ett mycket stort ansvar gentemot de som valt oss. Vi har en uppgift att 
lyssna på, tala till och utbyta tankar med stockholmarna. Demonstrationsfriheten är 
central i varje demokrati. Men det är en frihet och rättighet som också måste åtföljas av 
att beslutsfattarna aktivt lyssnar på demonstranterna. Det är något vi behöver bli bättre 
på i Stockholms kommunfullmäktige. 

Jag föreslår därför att vi iordningsställer en plats i direkt anslutning till Stadshuset där 
små och mellanstora demonstrationer och folkliga opinionsyttringar på ett tryggt och 
säkert sätt kan framföras. Ragnar Östbergs plan är troligtvis den bäst lämpade platsen 
för att göras om till ett "Demokratins torg". 

Idag är dock Ragnar Östbergs plan inte alls lämplig som demonstrationsplats eller 
mötesplats. Utrymmet är litet och bänkar, buskar och papperskorgar står i vägen. Det är 
svårt att samlas på ett organiserat sätt. Det lätt blir trängsel närmast entren till 
Stadshuset. Säkerheten på platsen är svårhanterlig, inte minst om demonstranterna vill 
möta ansvariga politiker. 

Om Ragnar Östbergs plan väljs för ändamålet bör därför parkeringsplatsen minskas och 
någon form av väderskydd anordnas. En estrad eller scen bör uppföras för politiska 
appeller och liknande. Det bör också finnas möjlighet att på ett tryggt och tillgängligt sätt 
möta ansvariga politiker på platsen för utfrågningar eller överlämnande av 
namninsamlingar, kravlistor och liknande. Utformningen av platsen bör självklart göras 
i samråd med polis och brandmyndighet för att säkerställa säkerheten på platsen. 

Mot bakgrund av ovanstående föreslår jag att kommunfullmäktige beslutar: 

att: utreda och skapa ett "Demokratins torg" enligt ovan på lämplig plats i direkt 
anslutning till Stadshuset där Stockholmarna på ett tryggt och tillgängligt sätt kan 
möta de folkvalda politikerna. 

Stockholm, 26/3-2013 
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